АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2018                                                      № 23
р.п. Ишня

О ликвидации муниципального
учреждения Марковский сельский Дом
 культуры сельского поселения
Ишня Ярославской области

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 17.05.2011 № 51 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Ишня, а также утверждение уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Ликвидировать муниципальное учреждение Марковский сельский Дом культуры сельского поселения Ишня Ярославской области (далее МУ Марковский СДК сельского поселения Ишня Ярославской области), расположенное по адресу: Ярославская область, Ростовский район, с. Марково, д. 11а.
	2. Установить срок ликвидации МУ Марковский СДК сельского поселения Ишня Ярославской области до 31.12.2018 г.
	3. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.
  4. Председателем ликвидационной комиссии назначить заместителя Главы Администрации- начальника отдела по управлению делами Гагину Анну Николаевну.
	5. Установить, что с момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами МУ Марковский СДК сельского поселения Ишня Ярославской области.
  6. Установить, что требование кредиторов к ликвидируемому МУ Марковский СДК сельского поселения Ишня Ярославской области принимаются в течение двух месяцев с момента размещения публикации о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации».
  7. Определить  источником финансирования, связанных с проведением ликвидации МУ Марковский СДК сельского поселения Ишня Ярославской области, бюджет сельского поселения Ишня.
  8. Председателю ликвидационной комиссии:
  8.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения сообщить в письменной форме об этом в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что МУ Марковский СДК сельского поселения Ишня Ярославской области находится в процессе ликвидации.
 8.2. Опубликовать сведения о принятии данного решения в журнале «Вестник государственной регистрации».
  9. Ликвидационной комиссии:
  - принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации МУ Марковский СДК сельского поселения Ишня Ярославской области;
  - после окончания срока предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение Главе сельского поселения Ишня;
  - после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Главе сельского поселения Ишня;
10. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
11. Постановление вступает в силу с момента подписания.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                   Н.С. Савельев

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Ишня
[bookmark: _GoBack]от  14.02.2018№ 23

Состав ликвидационной комиссии.

Председатель ликвидационной комиссии:

Гагина Анна Николаевна- заместитель Главы Администрации Ишня- начальник отдела по управлению делами.

Члены ликвидационной комиссии:

Шанова Виктория Николаевна- ведущий специалист-юрисконсульт;
Решетник Елена Анатольевна- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер;
Родина Юлия Александровна- ведущий специалист.